O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

01 de agosto de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
0294/22

CONTRATANTE: MARCOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO JUNIOR LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ: 28.524.781/0001-32, com sede na Rua Nova Lima, nº 14-A, Qua-
dra 01, Lote 14, Centro, Sítio do Mato – Bahia, CEP: 47.610-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUA-
ÇÃO DO AUDITÓRIO MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA, POR MEIO
DE CONVÊNIO COM A CONDER SOB Nº 232/2022. DA ALTERAÇÃO DA PLANILHA: Alterando a
planilha orçamentária do Contrato Administrativo supracitado, com a consequente supressão do va-
lor unitário dos itens 1.7.1 e 1.8.2, no que se refere ao S/BDI e C/BDI, refletindo no valor final da pro-
posta financeira no valor de R$ 2.146.364,47 (dois milhões cento e quarenta e seis mil e trezentos e
sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos) passando para R$ 2.133.888,31 (dois milhões
cento e trinta e três mil e oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e um centavos) sob o valor global do
contrato, em razão de mudança do projeto inicial por meio do órgão conveniado, a fim de adequar-
-se às alterações em prejuízos a execução do objeto. Alteração do número de registro do convênio
599/2022 firmado com a CONDER e anteriormente registrado na licitação foi modificado conforme
recomendação do órgão e migrando para o novo número 232/2022. Igaporã, 01 de agosto de 2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
0295/22

CONTRATANTE: MARCOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO JUNIOR LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ: 28.524.781/0001-32, com sede na Rua Nova Lima, nº 14-A, Qua-
dra 01, Lote 14, Centro, Sítio do Mato – Bahia, CEP: 47.610-000. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DOS PRÉDIOS DO MER-
CADO MUNICIPAL DE IGAPORÃ – BAHIA, POR MEIO DO CONVÊNIO COM A CONDER SOB
Nº 238/2022. Da alteração da planilha orçamentária do Contrato Administrativo supracitado, com o
consequente supressão no valor unitário no item 3.14.1.9 no que se refere ao S/BDI e C/BDI (abra-
çadeira metálica tipo “D” de 1”), conforme demonstrado na planilha realinhada anexa, refletindo no
valor de R$ 1.712.563,18 (um milhão, setecentos e doze mil e quinhentos e sessenta e três reais e
dezoito centavos), passando para R$ 1.712.296,09 (um milhão setecentos e doze mil e duzentos
e noventa e seis reais e nove centavos) sob o valor global do contrato. Da alteração do número de
registro do convênio 613/2022 firmado com a CONDER e anteriormente registrado na licitação foi
modificado conforme recomendação do órgão e migrando para o novo número 238/2022. Igaporã,
01 de agosto de 2022.